[image: C:\Users\User\Pictures\2016-06-22 положение\положение 005.jpg]
3.2. Осуществление проблемно-ориентированного анализа образовательной деятельности ДОО за последние 3 года.
 3.3. Определение целей и задач воспитательно-образовательной программы ДОО на 2014-2015 гг.
 3.4. Выбор содержания и составление учебных (базисного и дополнительного) планов, направлений педагогической деятельности образовательного процесса в соответствии с требованиями к общеобразовательной программе дошкольного образования и приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей.
3.5. Выработка управленческих направлений реализации воспитательно-образовательной программы ДОО.
4. Права
4.1. Осуществлять работу по плану, утвержденному руководителем ДОО, вносить в него необходимые дополнения и коррективы.
4.2. Требовать от работников ДОО необходимую информацию для осуществления глубокого анализа воспитательно-образовательного процесса.
4.3. В отдельных случаях при необходимости приглашать на заседание Рабочей группы представителей общественных организаций, образовательных и медицинских учреждений.
5. Ответственность
5.1. Выполнение плана работы по разработке воспитательно-образовательной программы ДОО в обозначенные сроки.
 5.2. Принятие конкретных решений по каждому рассматриваемому вопросу с указанием ответственных лиц и сроков исполнения решений.
 5.3. Разработка в полном объеме общеобразовательной программы дошкольного образования с приоритетным направлением художественно-эстетического развития детей.
5.4. Соответствие определенных форм, методов, средств организации воспитательно-образовательного процесса возрастным, психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям детей.
5.5. Соответствие воспитательно-образовательной программы ДОО требованиям ФГОС ДО.
6. Организация деятельности
6.1. Оперативные совещания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
6.2. Деятельность Рабочей группы осуществляется по плану, утвержденному руководителем Учреждения, с указанием соответствующих мероприятий.
6.3. Рабочая группа избирается из администрации ДОО и высококвалифицированных  педагогов, прошедших курсовую подготовку по общеобразовательной программе дошкольного образования с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей, сроком на 1 год.
6.4. Результаты работы Рабочей группы доводятся до сведения педагогических работников на педагогическом совете.
7. Делопроизводство
7.1. Оперативные совещания Рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы составляются секретарем и подписываются председателем Рабочей группы.
7.2. Нумерация протоколов ведется от начала календарного года.
7.3. Анализ работы Рабочей группы за истекший период представляется в письменном отчете председателем Рабочей группы.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и издания приказа руководителя ДОО.
 8.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение по мере необходимости и подлежат утверждению руководителем ДОО.

image1.jpeg
7 VTBEPKIAIO:
Bapenyromasn ME_\ZIOY

«Jlerckui can Ne 22 1. Anxanaypry
5 _Tymicsa P P.

IMOJIOXKEHHUE
o PaGoueii rpynme mo CO3/IaHHIQ
BOCIMTATENbHO-00pa3oBaTeabHol IIporpammel 100

B MBJIOY «/lercknii cax Ne 22 . AnxaHqypT »

1. O6mue nonoxenns

1.1. Hacrosimee ITonosxenue PeTIIaMEHTHPYET AesTeNbHOCTh PaGoueit rpynme! mo cospanuio
BOCIIMTATEEHO-06pa3soBaTesHOM nporpammst JJOO (nanee—J100).

1.2. Tlonoserue paspaboTano B COOTBETCTRHH Co cT. 30 Koncrutymun PO, ®enepansroro
3aKoHa 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 «06 o6pasosanmu B Poccuiickolt ®enepawumy, ®I'OC
JIOIIKOJIBHOTO 0Gpa3oBaHus.

1.3. JlesitensrocTs Paboueit TPYIIIBI OCYIIECTBIIACTCS B COOTBETCTBHH C A€HCTBYIONIAM
3aKOHOZATENLCTBOM P B 06:1acTH 06pa3oBanys, HOPMATHBHEIME TPaBOBBIMH JIOKYMEHTaMH 06
00pa3oBanHH, YCTaBOM OPraHH3aliH, HACTOSIIM Tonoxenuem.

1.4. B coctas Pa6oueit rpymms! Bxoast Tpe/cenaTens 1 wieHsl PaGodeii rpynmer u3 uncia
nefaroruyeckux paboraukos JIOO B KomuyecTse okono 10 genosek.

1.5. JlesirensrocTs paboueii rpymmsl HarpaBlieHa Ha pa3paboTKy BOCIIHTATENIEHO-
o6pazosatensHOR nporpammsl JJOO.

1.6. Cpox neficters narnoro [onoxenns — 1 TOI.
2. 3agaun

2.1. PaspaGoTka BoCIIHTaTeIEHO-06pa30BaTeMBHOM nporpammel JIOO Ha 2014-2016 rr. Ha
ocHoBe ®I'OC JIO u BHenpenHe ee B PpaboTy Nearoruy4ecKoro KoIeKTHBA.

2.2. Pa3pa60TKka HOPMATHBHOM H METOTHYECKOH JIOKyMEHTallUH, PerJIaMeHTHPYIOIIeH
PeATH3aLHAI0 BOCHTATEIHO-06Pa30BaTEbHOM MPOrPaMMBbL.

2.3. Obecnieyenne NONTHOLEHHOTO (BH3MIECKOTO H BCECTOPOHHETO Pa3BUTHS AeTeit
JIOIIKOJIBHOTO BO3pacTa.

2.4. Tlobimenne KadecTBa NPOGbECCHOHATLHON AeSTENMBHOCTH NEJIaroroB, COBEPIIEHCTBOBAHHE
HX NeJIarOri4ecKoro MacTepeTBa.

3. Dynkuun

3 1. Misyuenne u aHaIus3 3aKOHOJATETLHBIX AKTOB, HOPMATHBHBIX JIOKyMEHTOB, I1€1arOTHIECKO
1/ 11€TO/IMYIECKOH JIUTEPATYPEI, PErIaMEHTHPYIOUIHX BOIPOCH IOIIKOIBHOTO obpa3oBaHus.